
1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1) Město Přeštice 

 IČO 00257125,  

 se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice,  

 zastoupené Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

a 

 

2) Západočeské komunální služby a.s. 
IČO 25217348,  

se sídlem Koterovská 522/168, Koterov, 326 00 Plzeň, 

zastoupená 
na straně druhé jako („dodavatel“) 

 

uzavřely dnešního dne tuto  

DOHODU O NAROVNÁNÍ  
dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen Obč.Z.) 

 

I. 

 

1) Dne 29.7.2020 uzavřelo Město Přeštice jako objednatel smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání 
s biologicky rozložitelným komunálním odpadem s Západočeskými komunálními službami a.s., jako 

dodavatelem, jejímž předmětem byla vzájemná úprava práv a povinností v souvislosti se sběrem, svozem, 
přepravou využíváním, tříděním a odstraňováním biologicky rozložitelného komunálního (dále také jen 
jako („Smlouva“). Dodatkem č. 1 k uvedené Smlouvě byla mimo jiné prodloužena doba trvání Smlouvy do 
31.7.2024. 

 

2) Navzdory uplynutí sjednané doby trvání Smlouvy pokračoval dodavatel k poskytování sjednaného plnění 
dle Smlouvy od 1.8.2024 do současnosti a objednatel toto plnění mlčky akceptoval. Za předmětné plnění 
uplatnil dodavatel u objednatele nárok na odměnu za období srpna 2024 ve výši 105.254,40 Kč a to na 
základě faktury č. 4351009522, ze dne 12.9.2024, vyčíslené v souladu s již zaniklou Smlouvou. Nárok na 
odměnu dle předchozí věty objednatel na základě uvedené faktury uhradil. Dále dodavatel uplatnil u 
objednatele nárok na odměnu za období září 2024 ve výši 99.201,29 Kč a to na základě faktury č. 
4351010380, ze dne 11.10.2024, vyčíslené v souladu s již zaniklou Smlouvou, která je splatná 1.11.2024. 
Objednatel odměnu dle předchozí věty dosud neuhradil. 
 

3) Strany mají spor o tom, zda má dodavatel nárok na odměnu za činnosti (v rozsahu dle Smlouvy) v rámci 
odpadového hospodářství za srpen a září 2024 pakliže došlo k zániku Smlouvy uplynutím doby jejího 
sjednaného trvání a dále spor o to, zda dodavatel nárokoval a nárokuje odměnu ve výši odpovídající ceně 
za obdobné plnění v daném místě a čase obvyklém. 
 

4) Účastníci prohlašují, že výslovně projevují svoji vzájemnou vůli ve smyslu ust. § 1903 an. Obč.Z. k 
narovnání veškerých svých sporných vzájemných práv a povinností uvedených v ust. čl. I. odst. 1) až 3) 

této dohody a dále souvisejících nároků dodavatele, ve snaze ukončit své spory a minimalizovat související 
náklady a vzájemně ujednávají pro účely narovnání těchto vzájemných sporných a pochybných práv a 
povinností, že nahrazují v souladu s ust. § 1903 Obč.Z. tyto sporné a pochybné (práva a povinnosti) 

závazky, novým závazkem, a to tak, že:  
 

a) Objednatel uznává nárok dodavatele na zaplacení odměny za činnosti (v rozsahu dle 

Smlouvy) v rámci odpadového hospodářství za období srpna a září 2024 ve výši 105.254,40 
Kč dle faktury č. 4351009522, ze dne 12.9.2024 a ve výši 99.201,29 Kč dle faktury č. 
4351010380, ze dne 11.10.2024.  

 

b) Smluvní strany ujednávají, že uplatněné nároky dodavatele na odměnu (viz. čl. I. odst. 2) této 
dohody), považují za odpovídající obvyklé ceně v daném místě a čase.  



2 

 

 

c) Smluvní strany ujednávají, že mají nárok dodavatele na odměnu za činnosti (v rozsahu dle 

Smlouvy) v rámci odpadového hospodářství za období srpna 2024 za uhrazený.  

 

5) Ujednáním v čl. I. odst. 4) této smlouvy jsou smluvní strany zcela vypořádány a nemají vůči sobě 
žádných dalších nároků z titulu činností dle Smlouvy v rámci odpadového hospodářství za období 
srpna a září 2024. 

 

II. 

 

1) Uzavření této dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění pozdějších 
předpisů, schváleno Radou města Přeštice dne 16. 10. 2024 usnesením č. 613/2024. 

2) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Města Přeštice druhá smluvní strana výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámena a souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních 
údajů (jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) obsažených v této smlouvě a to pouze pro 
účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v orgánech Města Přeštice a zveřejnění 
rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde 
lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na 
dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Smluvní strany si jsou zároveň vědomy svých 
práv dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dalších právních předpisů. 

3) Smluvní strany jsou dále srozuměny s tím, že tato smlouva, případně její část, mohou být v souladu 

s platnými právními předpisy zveřejněny či poskytnuty třetí osobě (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv či zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím).  

4) Tato smlouva zůstává v platnosti i tehdy, pokud by některé její ustanovení bylo nebo se stalo neúčinným. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které 
svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního.  

5) Veškerá dosavadní ujednání účastníků smlouvy učiněná v písemné či ústní formě se touto smlouvou zrušují 
a nahrazují. 

6) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu dvou stran, ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a 

jedno dodavatel. Strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, 
vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v 
tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této 
smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany výslovně deklarují, že ani jedna z nich se 

nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, 
a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany, v 
souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 

 

V Přešticích dne .................... V Přešticích dne .................... 
 

……………………………… 

 

………………………………….. 
Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr. Tomášem Chmelíkem             

Západočeské komunální služby a.s. 
jednající na základě plné moci 

objednatel dodavatel 


